
PORTARIA FMSC N.º 221, 25 DE JULHO DE 2025.

Exonerar  a  nomeação  no  chamamento
para  assumir  cargo  do  Edital  02/2015,
o(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) e
o respectivo motivo.

O Diretor Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas -
FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo
Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s)
por se desligar(em) de suas atividades da(s) respectiva(s) unidade(s).

Matrí
cula

Nome
Classifi
cação

Cargo Lotação Admissão Demissão

857
Mariana 
Mello de 
Souza

4
Médico

Generalista
40h

UBS Natal 09/06/2016 07/02/2017

877
Andrei 
Rodrigo 
Haesbaert

10
Médico

Generalista
40h

UBS CAIC 30/08/2016 20/02/2017

927
Paulo Cesar 
de Almeida

19
Médico

Generalista
40h

UBS
Mathias
Velho

17/04/2017 04/08/2017

943
Elisabeth 
Heineck de 
Souza

15
Médico

Generalista
30h

UBS Nova
Niterói

03/07/2017 07/04/2020

918
Maicol 
Muneroli

14
Médico

Generalista
40h

Sede -
Responsável

Técnico
07/03/2017 17/09/2021

930

Mayara 
Anselmo da 
Silva 
Oldemburg

18
Médico

Generalista
40h

CSF
Harmonia

10/04/2017 29/05/2024

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a contar de 07 de fevereiro de 2017.

 

ANO 2025 - Edição 3638 - Data 28/07/2025 - Página 70 / 101



CANOAS, aos vinte e cinco de julho de dois mil e vinte e cinco (25/07/2025).

____________________________________
Eduardo Luiz Conceição Bermudez

Diretor Presidente da FMSC

 

ANO 2025 - Edição 3638 - Data 28/07/2025 - Página 71 / 101


